
 
 
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 55/24.06.2025 

privind aprobarea Procedurilor de sistem ale SCIM din cadrul Comunei Păuleni-Ciuc 

 

 

Primarul comunei Păuleni-Ciuc, Ferencz  Csaba; 

Având în vedere avizul Comisiei de monitorizare al Comunei Păuleni-Ciuc nr. 

1854/24.06.2025 

În conformitate cu prevederile Ordinului nr. 600 din 20 aprilie 2018 privind aprobarea 

Codului controlului intern managerial al entităţilor publice, cuprinzând standardele de control 

intern/managerial la entitatile publice si pentru dezvoltarea sistemelor de control 

intern/managerial precum si prin Dispozitia nr. 43/2025 pentru constituirea Comisiei de 

monitorizare, al Comunei Păuleni-Ciuc, modificarea și completarea ulterioare. 

În acord cu Organigrama si Statul de functii al Comunei Păuleni-Ciuc 

În temeiul art.155 alin. (1) si alin. (5), lit. e, precum şi art. 157 alin. (1) din Ordonanta de 

urgenta 57/2019 privind Codul administrativ: 

 

DISPUNE: 

 

Art.1. Se aproba Pocedurile de sistem conform listei procedurilor in vigoare, anexa la 

prezenta dispozitie.  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează Secretarului tehnic. 

Art. 3. Prezenta dispoziție se comunică la: 

• Instituția Prefectului-județului Harghita 

• Comisiei de monitorizare a dezvoltare a Sistemului de control managerial/intern din 

cadrul Comunei Păuleni-Ciuc. 

• Secretarului tehnic 

 

Păuleni-Ciuc, 24.06.2025 

 

 PRIMAR       Avizat pentru legalitate 

       Ferencz Csaba              SECRETAR GENERAL 

               Kánya Teréz 

 
 

 

 

 

 


